
Základní pravidla přetahování lanem

Soutěže se může zúčastnit jakýkoliv počet závodních týmů, kdy každý z nich je složený ze čtyř 
soutěžících. Soutěž probíhá vyřazovacím způsobem, kdy proti sobě nastupují vždy dva týmy ve třech 
jednotlivých kláních. Do dalšího kola postupuje tým, který vyhrál v nejméně dvou zápasech. 

Lano

Ke hře se používá konopné lano, dlouhé minimálně 15 metrů. Uprostřed lana je vytvořena červená značka,
která značí přesný střed lana. Tato červená značka na laně musí být před zahájením hry v kolmém úhlu ke 
startovací čáře, umístěné na zemi a to tak, aby byla přímo nad ní. Ve vzdálenosti 4 metrů na každou stranu 
od červené značky jsou umístěny bílé značky. Pokud kterákoli soutěžní strana během klání s touto bílou 
značkou překročí středový bod, prohrává zápas.

Závodní plocha

Soutěž musí probíhat na rovném travnatém pozemku. Na hrací zóně je vyznačena čára označovaná jako 
středová čára a lano je umístěno tak, aby jeho středová značka zarovnávala střed označený na zemi. Na 
obou stranách lana ve vzdálenosti 5 m od středové čáry je třeba udělat ještě 2 pomocné modré značky. To 
je bod, kde bude stát první člen každého týmu. 

Jak hrát 

Jak již bylo zmíněno dříve, střed lana by měl být zarovnaný se středem vyznačeným na zemi. Jakmile 
rozhodčí zapíská, každý tým může začít tahat provaz tak, aby přes středovou čáru přetáhl bílou značku 
soupeře. Jakmile bílá značka na laně od středové červené značky přejde přes středovou čáru, tým, který 
přitáhne lano do své oblasti, vyhrává hru. 

Hrací povely

Existují 3 různé povely, které rozhodčí dává hráčům. Rozhodčí nejprve oznámí “Lano zvednout“. V 
takovém případě hráči každého týmu uchopí lano a zvednou je. Poté řekne „Lano uchopit”. V tom případě
se hráči postaví I s lanem do soutěžní pozice, ale ještě nesmí táhnout. Pouze se lano napne a srovná se 
červená značka se středovou čárou. Nakonec řekne hráčům „Táhnout“. Jakmile je vysloven povel k tahu, 
týmy začnou tahat za lano. Pokud člen týmu spadne na zem, je tento člen napomenut. Každému týmu jsou 
povolena dvě varování před diskvalifikací. 


